



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

P M S B
F L S N° 233

QUADRO DE VENCEDOR

LICITANTE VENCEDOR: IVANILDA C GOMES – ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 17.556.593/0001-70, com sede à Rua Antonio Coelho de Paula, nº 150, CEP 62.370-000-Centro- São Benedito-Ce, neste ato representada pela Srª. **IVANILDA COSTA GOMES**, inscrito no CPF nº. 818.403.903-44, vencedora dos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 1	Abacaxi de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e succulento.	UND	1150	R\$ 4,50	R\$ 5.175,00
ITEM 2	Abobrinha brasileira, extra A, casca lisa, tamanho médio a grande.	KG	325	R\$ 3,00	R\$ 975,00
ITEM 3	Acelga, maço com folhas integras. Embalagem plástica individual.	MAÇO	230	R\$ 3,50	R\$ 805,00
ITEM 4	Abóbora, casca lisa, tamanho médio a grande.	KG	255	R\$ 3,00	R\$ 765,00
ITEM 5	Alface americana, com folhas integra. Embalagem plástica individual.	UND	530	R\$ 1,30	R\$ 689,00
ITEM 6	Banana Tipo Prata em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
ITEM 7	Batata doce, casca lisa sem fungos.	KG	650	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
ITEM 8	Batata tipo inglesa, lavada, consistência firme, sem indícios de germinação.	KG	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
ITEM 9	Beterraba, tamanho médio, casca lisa, sem indícios de germinação.	KG	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
ITEM 10	Brócolis, íntegro sem folhas amarelas, tamanho médio, livre de fungo e sujidade. Embalagem plástica individual.	MAÇO	430	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
ITEM 11	Caju, de tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, grau de amadurecimento ideal para consumo. Transportados de forma adequada.	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
ITEM 12	Cebola branca apresentação "in natura".	KG	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

P M S B
F L S Nº 234

ITEM 13	Cenoura, casca lisa, tamanho médio, isenta de fungos e indícios de germinação.	KG	385	R\$ 4,00	R\$ 1.340,00
ITEM 14	Chuchu extra, cor verde, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	275	R\$ 3,00	R\$ 825,00
ITEM 15	Coentro, apresentação fresca, livre de fungo e sujidade. Embalagem plástica individual.	MAÇO	425	R\$ 0,50	R\$ 212,50
ITEM 16	Couve, variedade couve manteiga, apresentação fresca, livre de fungos. Embalagem plástica individual.	MAÇO	330	R\$ 1,25	R\$ 412,50
ITEM 17	Goiaba, casca lisa, espécie redonda, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa.	KG	475	R\$ 3,23	R\$ 1.534,25
ITEM 18	Laranja de 1º qualidade nacional, casca lisa livre de fungos	KG	850	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00
ITEM 19	Limão Tipo galego, fresco, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos	KG	445	R\$ 4,50	R\$ 2.002,50
ITEM 20	Maçã vermelha, variedade fuji nacional.	KG	625	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
ITEM 21	Mamão, variedade formosa, fruta de tamanho médio, com características íntegras.	KG	635	R\$ 2,00	R\$ 1.270,00
ITEM 22	Mandioca tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	425	R\$ 2,50	R\$ 1.062,50
ITEM 23	Manga de 1ª qualidade, com características bem definidas, sã, inteira e limpa, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada,	KG	625	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

P M S B
FLS Nº 235

	apresentando grau de amadurecimento ideal para consumo.				
ITEM 24	Maracujá deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.	KG	425	R\$ 3,36	R\$ 1.428,00
ITEM 25	Melancia de 1º qualidade, livre de fungos, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1250	R\$ 1,00	R\$ 1.250,00
ITEM 26	Melão amarelo, tipo 06, semi- maduro, consistência firme.	KG	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
ITEM 27	Pepino, integros, com coloração verde-escura, firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada	KG	175	R\$ 3,00	R\$ 525,00
ITEM 28	Pimentão verde, casa lisa e brilhante de 1ª qualidade	KG	175	R\$ 3,00	R\$ 525,00
ITEM 29	Repolho branco de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade.	KG	175	R\$ 3,50	R\$ 612,50
ITEM 30	Salsa, livre de fungo e sujidade, Embalagem plástica individual.	MAÇO	180	R\$ 1,50	R\$ 270,00
ITEM 31	Tangerina, tipo ponkan fresca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	375	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00
ITEM 32	Tomate tipo salada "in natura" com casca lisa e brilhante, firme.	KG	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
ITEM 33	Uva Rubi ou Niágara, doce e succulenta, firme, deve estar presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade	KG	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
ITEM 34	Vagem, leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras, fresca e limpa.	KG	170	R\$ 4,00	R\$ 680,00

Valor Global dos itens R\$ R\$ 62.393,75(SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

São Benedito-CE, 24 de Abril de 2017


EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE